ПРОТОКОЛ № 5-1/2019

собрания граждан части территории административного центра №1
об избрании инициативной комиссии

Дата проведения собрания: 06.12.2019 г.
Адрес проведения собрания: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Красный
                                                  Бор, ул. Культуры, д. 62А.
Время начала собрания: 14 час. 30 мин.
Время окончания собрания: 15 час. 20 мин.

Присутствовали:
1. Глава Красноборского городского поселения – А.В. Канцерев;
1. Врио главы администрации Красноборского городского поселения – О.В. Платонова;
1. Ведущий специалист администрации Красноборского городского поселения – Е.А. Савченко;
1. Жители части территории административного центра №1 Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  в количестве 23 человека.

Повестка дня:
1)  Избрание председателя и секретаря собрания жителей.
2) Информирование жителей о действии областного закона от 15.01.2018 г. № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области».
3) Избрание инициативной комиссии на части территории  административного центра №1 Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
4) Избрание председателя инициативной комиссии на части территории административного центра №1.

По первому вопросу: Врио главы администрации О.В. Платонова предложила избрать председателем собрания себя, секретарем собрания – Е.А. Савченко, ведущего специалиста администрации. Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: О.В. Платонова озвучила информацию о том, что благодаря областному закону от 15.01.2018 г. №  3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» реализованы мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения:
   1. В 2018 году по Муниципальной программе «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы» выполнены мероприятия по  «Ремонту автомобильной дороги ул. 3-я дорога (участок от Красноборского проспекта до Большого проспекта) в г.п. Красный Бор Тосненского района Ленинградской области», на общую сумму 914 042,00 руб.
Средства областного бюджета  -798 964,00 руб.
Средства местного бюджета     - 115 077,89 руб.

2. В 2019 году по Муниципальной программе «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019-2021 годы» выполнены мероприятия по «Ремонту автомобильной дороги ул. 2-я Красная дорога в г.п. Красный Бор Тосненского района Ленинградской области», на общую сумму 1 003 449,73 руб.

Средства областного бюджета  - 903 030,74 руб.
Средства местного бюджета     -   100 418,99 руб.

По третьему вопросу: О.В. Платонова пояснила: «Согласно областного закона от 15.01.2018 г. №  3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» кандидатуры членов инициативной комиссии могут быть выдвинуты путем: самовыдвижения, по предложению органа местного самоуправления Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, населением  части территории  административного центра №1, на которой избирается инициативная комиссия. В соответствии с порядком избрания инициативной комиссии, утвержденным решением совета депутатов Красноборского городского поселения от 30.01.2018 № 140, количество членов инициативной комиссии составляет 7 человек.
Поступили предложения о включении в состав инициативной комиссии следующих граждан:
[bookmark: _GoBack]1. Крылову Л.Л.,
2. Синицыну Т.,
3. Ахапкина В.А.,
4. Нестеренкову Д.Н.,
5. Плеханова В.В.,
6. Шибанова Ю.Д.,
7. Сидухинскую Н.Н.

Платонова О.В. предложила проголосовать за каждую предложенную кандидатуру:
1. Крылова Л.Л.:
Голосовали: «за» - 20
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 3.
 2.Синицына Т.:
Голосовали: «за» - 18
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 5.
 3. Ахапкин В.А.:
Голосовали: «за» - 16
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 7.
4. Нестеренкова Д.Н.:
Голосовали: «за» - 19
                      «против»- 0
                      «воздержались» - 4.
5. Плеханов В.В.:
           Голосовали: «за» - 19
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 4.
6.Шибанов Ю.Д.:
Голосовали: «за» - 22
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 1.
7. Сидухинская Н.Н.:
Голосовали: «за» - 21
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 2.

О.В. Платонова подвела итоги голосования, и предложила утвердить следующий состав инициативной комиссии:
1. Крылова Л.Л.,
2. Синицына Т.,
3. Ахапкин В.А.,
4. Нестеренкова Д.Н.,
5. Плеханов В.В.,
6. Шибанов Ю.Д.,
7. Сидухинская Н.Н.

По четвертому вопросу: О.В. Платонова предложила членам утвержденной инициативной комиссии из своего состава выбрать Председателя инициативной комиссии. Поступили предложения от присутствующих в зале членов инициативной комиссии избрать председателем Крылову Л.Л.

В результате голосования:
за  Крылову Л.В.
«за» - 7
«воздержались» - 0
«против» - 0

Единогласно председателем инициативной комиссии на части территории  административного центра №1  Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области избрана Крылова Лариса Львовна.

Председатель собрания __________________ О.В. Платонова

Секретарь собрания______________________ Е.А. Савченко